Serviço Público Federal
Universidade Federal do Amapá
Pró-reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Extensão

EDITAL N° 19/2018 DEX/PROEAC/UNIFAP DE 13 DE MARÇO DE

2018

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O CURSO DE

EXTENSÃO EM HISTÓRIA E RELIGIÃO: COSMOVISÃO SOBRE

RELIGIÕES AFRICANAS NA AMAZÔNIA

RETIFICAÇÃO N° 01

A Pró-reitoria de Extensão e Ações Comunitárias (PROEAC),

através do Departamento de Extensão (DEX), no âmbito de sua

competência, torna público a retificação do cronograma do

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE ALUNOS NO CURSO DE

EXTENSÃO  EM  HISTÓRIA E RELIGIÃO: COMOSMOVISÃO SOBRE

RELIGIÕES AFRICANAS NA AMAZÔNIA NA MODALIDADE

SEMIPRESENCIAL, de acordo com as disposições legais e

regulamentares vigentes e as normas contidas neste edital e seus

anexos, conforme segue.

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERIODO

Publicação do edital 13 de Março de 2018.

Período de Inscrição 05 à 10 de Abril de 2018.

Período de Seleção 11 à 15 de Abril de 2018.

Resultado Preliminar 16 de Abril de 2018.

Recurso 17 à 19 de Abril de 2018

Resultado Final 20 de Abril de 2018.

Matrícula Realizada automaticamente com o
resultado final.

Início 24 de Abril de 2018

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERIODO

Publicação do edital 13 de Março de 2018.

Período de Inscrição 05 à 10 de Abril de 2018.

Período de Seleção 11 à 15 de Abril de 2018.

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Amapá
Pró-reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Extensão

EDITAL N° 19/2018 DEX/PROEAC/UNIFAP DE 13 DE MARÇO DE

2018

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O CURSO DE

EXTENSÃO EM HISTÓRIA E RELIGIÃO: COSMOVISÃO SOBRE

RELIGIÕES AFRICANAS NA AMAZÔNIA

Resultado Final 19 de Abril de 2018.

Matrícula Realizada automaticamente com o
resultado final.

Início  30 de Abril de 2018

Macapá-AP, 19 DE ABRIL DE 2018.

Prof. Dr. Marcos Vinicius de Freitas Reis
Coordenador do projeto

Prof.º Dr. Irlon Maciel Ferreira
Diretor do Departamento de Extensão

Portaria nº 1652/2017